2023年 3月吉日

ご利用者様・ご家族様

（有）つつじ

代表取締役 河本佳子

マスク着用の考え方の見直し等について（2023年 3月 13日から）

拝啓

 日頃から当事業所のサービスや相談をご利用くださいましてありがとうございます。

 今般、マスク着用の考え方について厚生労働省（令和 5年 2月 10日付）より、

 現在、屋内では、原則着用。屋外では、原則不要としていましたが、

 ●行政が一律にルールとして求めるのではなく、個人の主体的な選択を尊重し

  マスクの着用は個人の判断にゆだねることを基本とすること。

 ●感染防止対策として、マスクの着用が効果的である場面など、一定の場合に

  マスクの着用を推奨すること。

  高齢者等重症化リスクが高い方が多く生活する医療機関・高齢者施設等の

  従事者については、勤務中のマスクの着用を推奨することとされました。

  当事業所といたしましては、感染対策上、引き続き、訪問時には、マスク、エプロン、手袋の

着用を継続させていただきます。

  何卒ご了承の上、ご協力をお願いいたします。

  ご不明点などがございましたら、事業所へご相談ください。

           敬具